
13 mei 2002/Nr. B/2002021085
Staf van de Bevelhebber der Luchtstrijdkrachten
Stafgroep Juridische Zaken

De Minister van Defensie en de Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 34, tweede lid van de Luchtvaartwet (Stb 1958, 47);

Besluiten:

1. Aan de gezagvoerders van de civiele luchtvaartuigen als genoemd in bijlage
A, welke deelnemen het luchtvaartevenement ‘Volkel in de Wolken’ wordt, op
26 mei 2002, ontheffing verleend van de verbodsbepaling van artikel 34, eerste
lid onder a van de Luchtvaartwet, met betrekking tot het medegebruik van
het militaire luchtvaartterrein Volkel. 
2. Aan deze ontheffing zijn Algemene en Bijzondere Voorwaarden verbonden
betreffende het medegebruik van militaire luchtvaartterreinen door derden
zoals vastgesteld in de ministeriële beschikking van 8 mei 1967, nr.
202/620/11k, laatstelijk gewijzigd bij beschikking van 26 november 1980, nr.
CWL 80/028.
3. Overige aanwijzingen door of namens de Commandant Vliegbasis Volkel
dienen door de gezagvoerders stipt te worden opgevolgd.

’s-Gravenhage, 13 mei 2002.
De Minister van Verkeer en Waterstaat.
namens deze,
de directeur-hoofdinspecteur van de Divisie Luchtvaart,
namens deze,
het hoofd van de Unit Infrastructuur,
D.C. Esveld.
De Minister van Defensie,
voor deze,
het waarnemend hoofd van de Stafgroep Juridische Zaken van de Staf van de
Bevelhebber der Luchtstrijdkrachten,
P.T. Hebly, luitenant-kolonel.

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden, op grond van de Algemene wet
bestuursrecht, binnen zes weken na de dag waarop het besluit bekend is
gemaakt, een bezwaarschrift indienen bij de Staatssecretaris van Defensie,
t.a.v. de Commissie Advisering Bezwaarschriften Defensie, postbus 20701,
2500 ES ’s-Gravenhage.

Bijlage A, behorende bij de beschikking nr. B/2002021085 d.d. 13 mei 2002 

Type: Registratienummer:

Apache AH-64D MIL
Robison R22BII heli PH-JGS, PH-JGR
Para-kist PH-PCF
Tipsy Nipper OO-EFA
CAP 231 G-PELG
PA-28 PH-MFC, PH-AVT, PH-MRG
PC-7 MIL
Spitfire MIL
F-16 J-016
Edam Busters PH-ASE, PH-JEJ, N-1454F, F-B NYC
Pilatus B4 glider PH-351

Uit: Staatscourant 21 mei 2002, nr. 93 / pag. 8 1

DEF, VW

Medegebruik militair luchtvaartterrein
Volkel



Type: Registratienummer:

Harvard PH-KLU
Scheibe Sperling D-ENZE
Bellanca PH-KYK
Falco G-ORJW
Lancair 360 PH-PYL
Yak 50 G-BWWX
P 51 Mustang N-11 T
Saab Saffir PH-RLD
Fokker S11 PH-ACG, PH-AFS, PH-HOG, PH-HOK, PH-HOL
Extra 300 D-EZOZ
Yak 52 RA-02080
Piaggio P 49 D DE-EGD, DE-IFE, DE-ERP, DE-FTU
Pipercup J3 PH-OEI
F-16 formatie MIL
Pitt Special PH-PGP, PH-PUP
CAP 10 PH-STV
ZLIN 526 OO-YUG
Mitchell B-25 N320SQ
ASK 21 glider PH-682
Piper PH-KNG
SAAP SAFIR PH-RLD
Fokker S11 PH-HTC
SUKHOI 29 RA-01276

De op deze lijst vermelde luchtvaartuigen kunnen in bijzondere gevallen door
tussenkomst en met toestemming van de display director worden vervangen
door niet op deze lijst vermelde luchtvaartuigen.

Uit: Staatscourant 21 mei 2002, nr. 93 / pag. 8 2


